
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Դսեղ համայնքի ավագանու հերթական նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Դսեղ 
Ավագանու 
հերթական նիստ 

16.04.2020Թ. 11:00 
Դսեղի 

համայնքապետարան 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

2020թ� ապրիլի 16-ին՝ ժամը 11։00-ին կայանալիք  Դսեղ համայնքի  ավագանու հերթական  
նիստի 

 ժամը՝  11.00 

 

1. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ���� ԱՊՐԻԼԻ 16-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ։ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ���� 

2. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ԱՌԱՋԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Ա���� ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

 

3. <<ԶՐՈՒՅՑ>> ՄՈՆՈՒՄԵՆՏԱԼ ԱՐՁԱՆԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 
4. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի                       

«ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020  ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ» ԹԻՎ  41-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Ա���� ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

5. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԱՐԾՐՈՒՆԻ ՄԱՐԱՏԻ 

ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 

ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՓՈՓՈԽՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

6. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՐԹԱՆՈՑԻ 

ՇԵՆՔԸ ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, 

ԱՃՈՒՐԴԻ  ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ  ԳԻՆ, ՄԱՍՆԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՎՃԱՐ ԵՎ  ԱՃՈՒՐԴԻ ՔԱՅԼԻ 

ՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

7. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ ԱՐԱՄ ՀՐԱՆՏԻ ՔՈՉԱՐՅԱՆԻ 

ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 



8. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ  

ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, ԱՃՈՒՐԴԻ  

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ, ՄԱՍՆԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՎՃԱՐ ԵՎ ԱՃՈՒՐԴԻ ՔԱՅԼԻ ՉԱՓԸ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ� Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ� Հովսեփյան) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16  ապրիլի   2020  թվական,  N 10 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 16-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ մասով`  

 

Դսեղ համայնքի ավագանին որոշում է. 

 



  Հաստատել Դսեղ համայնքի ավագանու 2020 թվականի ապրիլի 16-ի հերթական նիստի 
օրակարգը` 

 

 

 

9. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ���� ԱՊՐԻԼԻ 16-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ։ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ���� 

10. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ԱՌԱՋԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Ա���� ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

 

 
11. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի                       

«ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020  ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ» ԹԻՎ  41-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Ա���� ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

12. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԱՐԾՐՈՒՆԻ ՄԱՐԱՏԻ 

ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 

ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՓՈՓՈԽՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

13. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՐԹԱՆՈՑԻ 

ՇԵՆՔԸ ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, 

ԱՃՈՒՐԴԻ  ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ  ԳԻՆ, ՄԱՍՆԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՎՃԱՐ ԵՎ  ԱՃՈՒՐԴԻ ՔԱՅԼԻ 

ՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

14. <<ԶՐՈՒՅՑ>> ՄՈՆՈՒՄԵՆՏԱԼ ԱՐՁԱՆԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

15. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ ԱՐԱՄ ՀՐԱՆՏԻ ՔՈՉԱՐՅԱՆԻ 

ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

16. ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ  

ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, ԱՃՈՒՐԴԻ  



ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ, ՄԱՍՆԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՎՃԱՐ ԵՎ ԱՃՈՒՐԴԻ ՔԱՅԼԻ ՉԱՓԸ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԶԵԿ���� Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ� Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ� Հովսեփյան) 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16 ապրիլի 2020թ���� թիվ 11 

ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ  

ԱՌԱՋԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի  38-րդ հոդվածի առաջին 

մասի առաջին կետով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» 35-րդ 

հոդվածի  առաջին մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 23-րդ հոդվածի  5-

րդ մասով. 

ԱՎԱԳԱՆԻՆ  ՈՐՈՇՈՒՄ  Է  

1. Հավանություն  տալ  Դսեղ համայնքի  2020թ. բյուջեի  առաջին  եռամսյակի  կատարման  

ընթացքի    մասին  հաղորդմանը համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման հաջորդող 10-րդ օրը: 

Կողմ  (- )                                     Դեմ  (- )                                     Ձեռնպահ ( - ) 

 

 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ���� ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ.1-Ի ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ  ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ 

ՄԱՍՈՎ 

№ Անվանումը Վարչական բյուջե Ֆոնդային բյուջե 

  Պլան Փաստացի կատ

% 

Պլան Փաստա

ցի 

կատ% 

1.  Հողի հարկ 

 

580,0 1547,3 266,
8 

   

2.  Գույքահարկ շենքերից 

 

0,0 28,5     

3.  Գույքահարկ 
փոխադրամիջոցներից 

 

1150,0 1919,2 166,9    

4.  Տեղական տուրքեր 

 

48,0 62,0 129,2    

5.  Պետական տուրքեր 

 

0.0 0 0    

6.  Վարձակալության հողեր 

 

100,0 326,4 326,
4 

   

7.  Գույքի վարձավճար 

 

0.0 0,0 0.0    



8.  Տեղական վճար 100.0 166,7 166,7    

9.  Այլ եկամուտ 

 

0.0 0.0 0.0    

10.  Պետական բյուջեից հատկացվող 
դոտացիա 

10052,0 10173,0 101.2    

11.   

Պետական բյուջեից տրամադրվող 
նպատակային հատկացումներ 
(սուբվենցիաներ) 

      

12.   

Վարչական բյուջեից պահուստային 
ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից 
մուտքեր 

   350.0 0.0 0.0 

13.  Հողի օտարումից մուտքեր       

14.   

 

      

15.   

 

      

16.   

Ընդամենը սեփական եկամուտ 

1978,0 4050,1 204,
8 

   

17.      

 

 

 

  

18.      

 

 

 

  

19.  Ընդամենը 12030,0 14223,1 118.2 350.0 0.0 0.0 

Համայնքապետ` Հաշվապահ` 

 

 



 

 

ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ 1-Ի ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ  . ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԸ 

ԾԱԽՍԵՐԻ  ՄԱՍՈՎ 

 

 

№ Անվանումը Վարչական մասով Ֆոնդային մասով 

  Պլան Փաստացի կատ% Պլան Փաստ

ացի 

կա

տ% 

1. Գյուղապետարան 

 

7310,0 6515,7 89,1    

2. Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր 

 

1050,0 378,0 36,0 5087,7 1118,5 22,0 

3. Տնտեսական հարաբերություն 

 

300.0 94,2 31,4 11376,0 220,0 1,9 

4. Անասնաբույժի ծառայություն 150.0 135,0 90,0    

5. Զբոսաշրջություն 0.0 0.0 0.0    

6. Աղբահանություն 

 

450,0 435,0 96,7    

7. Ջրամատակարաում 

 

120,0 9,6 8,0    

8. Փողոցների լուսավորում 50.0 0.0 0.0 1630,0 0,0 0,0 

9. Մշակութային ծառայություն 

 

650.0 195,6 30,1    

10. Քաղաքական կուսակ.հասա. ծառ 

 

0,0 0,0 0,0    

11. Մանկապարտեզի դրամաշնորհ 1200.0 916,3 76,4    



 

12. Միջն.կրթություն 0.0 0.0 0.0    

13. Ընտանիքի անդամների և 
զավակներին 

200.0 160.0 80,0    

14. Սոցիալական հատուկ արտոնութ 

 

200.0 100.0 50,0    

15. Պահուստային ֆոնդ 350.0 0,0 0,0    

16.        

17.        

18.        

19.        

20.        

21.        

22.        

23.        

24.        

 Ընդամենը 12030.0 8939.4 74.3 18093.7 1338.5 7.4 

 

Համայնքապետ` Հաշվապահ` 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 



(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ� Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ� Հովսեփյան) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16 ապրիլի 2020թ���� թիվ 12 

 

<<ԶՐՈՒՅՑ>> ՄՈՆՈՒՄԵՆՏԱԼ ԱՐՁԱՆԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ  

ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 Հիմք ընդունելով Հայաստանի <<ԼՈՌԵՑԻ>> մշակութային հասարակական 

կազմակերպության նախագահ Արտիկ Քոչարյանի 27․02․2020թ․ գրությունը, ղեկավարվելով ՀՀ 

կառավարության 31.08.1999թ. <<Հայաստանի Հանրապետությունում  պետական և հասարակական 

նշանավոր գործիչներին նվիրված հուշարձանների իրականացման կարգը հաստատելու մասին>> 

թիվ 551 որոշմամբ` Դսեղ համայնքի ավագանին որոշում է. 

 

1. Տալ համաձայնություն  Դսեղ համայնքի մուտքի մոտ <<ԶՐՈՒՅՑ>> մոնումենտալ հուշարձանի 

տեղադրմանը՝ համաձայն էսքիզային նախագծի: 

2. Հուշարձանի տեղադրման  նախագիծը համաձայնեցնել Լոռու մարզպետարանի 

ճարտարապետության և քաղաքաշինության բաժնի հետ: 

 



Կողմ  (- )                                     Դեմ  (- )                                     Ձեռնպահ ( - ) 

 

 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ․․․․ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16 ապրիլի 2020թ․․․․ թիվ 13 

ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի                       «ԴՍԵՂ  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020  ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ» ԹԻՎ  41-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետով, <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 

համակարգի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով, 



«Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 

1-ի մասով. 

ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Դսեղ համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 23-ի << Դսեղ համայնքի  

2020թվականի բյուջեն հաստատելու մասին>> թիվ 41-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություն և 

շարադրել նոր խմբագրությամբ՝  համաձայն թիվ 1-ից թիվ 6 հատվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման  հաջորդող տասներորդ օրը: 

Կողմ  (- )                                     Դեմ  (- )                                     Ձեռնպահ ( - ) 

 

 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ․․․․ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16 ապրիլի 2020թ․․․․ թիվ 14 

ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԱՐԾՐՈՒՆԻ ՄԱՐԱՏԻ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԻՆ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ  

ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՓՈՓՈԽՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 18-րդ հոդվածի 31-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թ. 

դեկտեմբերի 29-ի «Հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմաները կազմելու կարգը 

հաստատելու և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2001թ. հունվարի 17-ի թիվ 30 

որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» թիվ 1918-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով,  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 1.Հավանություն տալ ՀՀ Լոռու մարզի Դսեղ համայնքի վարչական տարածքում գտնվող, 

Արծրունի Մարատի Մուրադյանին սեփականության իրավունքով պատկանող    06-035-0090-0011 

կադաստրային ծածկագրից առանձնացված 0,05566 հա մակերեսով հողամասի 

արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակությունը բնակավայրերի 

հասարակական կառուցապատման գործառնական նշանակության փոխադրելու առաջարկությանը: 



2.Համայնքի ղեկավարին՝ հողամասերի նպատակային նշանակության փոփոխման 

վերաբերյալ կազմված հողաշինարարական գործը ներկայացնել հողերի օգտագործման 

ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման ՀՀ Լոռու մարզային հանձնաժողովի քննարկմանը:  

Կողմ  (- )                                     Դեմ  (- )                                     Ձեռնպահ ( - ) 

 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ․․․․ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16 ապրիլի 2020թ․․․․ թիվ 15 

ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՐԹԱՆՈՑԻ 

 ՇԵՆՔԸ ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ   ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, 

ԱՃՈՒՐԴԻ  ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ  ԳԻՆ, ՄԱՍՆԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՎՃԱՐ ԵՎ  ԱՃՈՒՐԴԻ ՔԱՅԼԻ ՉԱՓԸ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 Ղեկավարվելու <<Տեղական ինքանակառավարման մասին>> ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի     

1-ին մասի  21-րդ կետով, 42-րդ, 43-րդ հոդվածներով , ՀՀ կառավարության 29.12.2005թ թվականի 

թիվ 2387-Ն որոշումով, ՀՀ << Հողային օրենսգրքի>> 61, 67-րդ հոդվածներով 



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

3. Թույլատրել Դսեղ համայնքի ղեկավարին համայնքի սեփականություն հադիսացող, Դսեղ 

համայնքի վարչական սահմանում գտնվող Լոռու մարզ Դսեղ  համայնքի 4փ․ 55 հասցեի, 06-035-

0116-0098 ծածկագրի հորթանոցի 919,8քմ շենքը աճուրդ վաճառքի միջոցով օտարել, մեկնարկային 

գինը սահմանել 1 560 000 /մեկ միլիոն հինգ հարյուր վաթսուն հազար/ դրամ։ 

4. Հաստատել  5000 դրամ աճուրդի մասնակցության վճարով և մեկնարկային գնի 5% քայլի 

չափով: 

Կողմ  (- )                                     Դեմ  (- )                                     Ձեռնպահ ( - ) 

 

 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ․․․․ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16 ապրիլի 2020թ․․․․ թիվ 16 



ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ ԱՐԱՄ ՀՐԱՆՏԻ ՔՈՉԱՐՅԱՆԻ 

ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի  38-րդ հոդվածի 

առաջին մասի առաջին կետով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի 

մասին» 35-րդ հոդվածի  առաջին մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ 

օրենքի 23-րդ հոդվածի  5-րդ մասով, հիմք ընդունելով Լոռու մարզպետի թիվ 01 

/107.3.2/02579-2020 գրությունը 

ԱՎԱԳԱՆԻՆ  ՈՐՈՇՈՒՄ  Է 

 Դսեղ համայնքի ավագանու անդամ Արամ Հրանտի Քոչարյանի լիազորությունները 

վաղաժամկետ դադարեցնել՝ 2019թ-իընթացքում ավագանու նիստերի ավելի քան կեսից անհարգելի  

բացակայելու պատճառով: 

 

 

Կողմ  (- )                                     Դեմ  (- )                                     Ձեռնպահ ( - ) 

 

 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ․․․․ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 

 

  



 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

(հեղինակ՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան,  

զեկուցող՝ համայնքի ղեկավար Գ․ Հովսեփյան) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                               
ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ  ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

16 ապրիլի 2020թ․․․․ թիվ 17 

ԴՍԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ  

ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ, ԱՃՈՒՐԴԻ  

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ, ՄԱՍՆԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՎՃԱՐ ԵՎ ԱՃՈՒՐԴԻ ՔԱՅԼԻ ՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

 Ô»Ï³í³ñí»Éáí §î»Õ³Ï³Ý ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ 18-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ 21-ñ¹ Ï»ïáí ¨ ÐÐ ÑáÕ³ÛÇÝ 
ûñ»Ýë·ñùÇ 67-ñ¹ Ñá¹í³ÍÇ 3-ñ¹ Ï»ïáí, հրապարակային սակարկությունների մասին ÐÐ օրենքով Դսեղ 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ ³í³·³ÝÇÝ 

 

ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1․ Èáï 1. 06-035-0196-0018 Í³ÍÏ³·ñáí 0.02589 Ñ³  արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ 
արտադրական նշանակության ÑáÕ³Ù³ëը  աճուրդ վաճառքի միջոցով օտարել, մեկնարկային գին 
սահմանելով  86500 ÐÐ ¹ñ³Ù: 

 2․ Հաստատել  5000 դրամ աճուրդի մասնակցության վճարով և մեկնարկային գնի 5% քայլի 
չափով: 

Կողմ  (- )                                     Դեմ  (- )                                     Ձեռնպահ ( - ) 

 



 

 

ԴՍԵՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                     Գ․․․․ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

 

 

 


